oMinistoria de Economia 4 ‘
(J(/-e)azetau'a de @muo[é ﬂeyz‘nna[
Tnotituts Hacional de Ulivinicullurn
MENDOZA, 28 de marzo de 1990.-

VISTO y CONSIDERANDO:

Que en la confeccién del Anexo de la Resolucién N° C.120/90 se ha

deslizado un error de transcripcibn, ya que en el Acdpite 2 - Subacépite

2.2. inc.a) se ha consignado la palabra "encolumnamiento", en lugar de
Magrupamiento".

Que en tal razén, resulta procedente enmendar el mencionado error.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley N°
14.878 y el Decreto N° 302/89,
EL CONSEJO. DIRECTIVO. DEL
INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA
RESUELVE:
1°.- Sustitiyese el inc. a) del Subacépite 2.2. -~ Acépite 2 del Anexo de la
Resolucién N° C.120/90 por el siguiente:

“n) Diferencia en mas

Se intervendrd el volumen que excede del MEDIC POR CIENTO (0,5%) de toleran-
cia por agrupamiento, previa individualizacibén por parte del interesado
-0 de oficio ante su negativa- extrayéndose muestra en forma reglamentaria,
la que se identificard como "PRODUCTO EN INFRACCION POR EXCEDENTE DE INVEN-
TARIO". '

En los Libros Oficiales se dejara constancia de la intervencién practicada
y el responsable procederid a ingresar dicho volumen en columna "Intervenido"
por clase de producto que correspondiere, continuando invariable el saldo
gsegin libros de la columna donde se produjo el excedente."

2°.~ Registrese, comuniquese, dése a la Direccidén Nacional del Registro

A}%%ﬂﬁ)‘/»@/




@/%bubd’mz'ﬂ de. Eronomia
ug/;otefau'rz e @mua//o ro%éya‘nrm/
g%m/r?ak (-)/’pc;a'ﬁnﬂ/ de C?/%k'ﬂil“b“/tﬂiﬂ-

Oficial para su publicacibén y cumplido, archivese.

RESOLUCION N° C.126

etite sttt
1] sin GOYENECHEA M HECTOR ROBRGUEZ
P MANSTGR QON ERG

IW -

FRANCIS@O RANDEE
MREDTER ;




